
 

 
EDITAL Nº 001/2014 - CE 

 

 

A Comissão Eleitoral, instituída pela Portaria nº 007/2014-CCP, de 

03/07/2014, da Direção do Campus de Cornélio Procópio, e de acordo com 

a Resolução nº 05/2014-CONSUNI/UENP, no uso de suas atribuições 

legais, resolve: 

 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

 

O deferimento dos pedidos de inscrição de chapas ao cargo de 

Diretor e Vice-Diretor, bem como ao cargo de Diretor de Centro de 

Estudos do Campus de Cornélio Procópio. 

 

 

Art.  1º - As chapas inscritas, por ordem de inscrição, foram: 

 

 

Candidato a Diretor 

 

Profa. Vanderléia da Silva Oliveira  

 

Candidato a Vice-Diretor 

 

Prof. Sérgio Roberto Ferreira 

 

 

 

Candidato a Diretor do Centro de 

Ciências Sociais Aplicadas 

 

 

Prof. Luiz Eduardo de Araújo 

 

 

Candidato a Diretor do Centro de 

Ciências Sociais Aplicadas 

 

 

Prof. Fernando Antonio Sorgi 

 

 



 

 
 

 

 

Candidato a Diretor do Centro de 

Letras, Comunicação e Artes  

 

 

Prof. Thiago Alves Valente 

 

 

 

 

Candidato a Diretor do Centro de 

Ciências Humanas e da Educação 

 

 

Profa. Simone Luccas 

 

 

Parágrafo Único – Considerando o disposto no Art. 14 da Resolução 

05/2014 CONSUNI/UENP,  a chapa (Direção e Vice-Direção do Campus) 

e para Diretores de Centro comprovam os requisitos à candidatura em seus 

deferimentos. 

 

 

PUBLIQUE-SE. 

 

 

Cornélio Procópio, 30 de julho de 2014. 

 

 

 

 

Profa. Alessandra Cristina Furlan 

Presidente da Comissão Eleitoral 

 

 

 

 


